
UCHWAŁA NR XXVIII/251/22
RADY GMINY ŁOMAZY

z dnia 29 lipca 2022 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  na terenie Gminy Łomazy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 2, art. 11 ust. 4 i art. 13 ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485), Rada Gminy Łomazy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Łomazy wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie 
Gminy Łomazy. 

2. Obszar zdegradowany dzieli się na sześć podobszarów: 

1) podobszar zdegradowany „Burwin”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) podobszar zdegradowany „Huszcza Pierwsza”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

3) podobszar zdegradowany „Jusaki-Zarzeka”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

4) podobszar zdegradowany „Korczówka”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

5) podobszar zdegradowany „Studzianka”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

6) podobszar zdegradowany „Łomazy I – Łomazy II”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

3. Obszar rewitalizacji dzieli się na sześć podobszarów: 

1) podobszar rewitalizacji „Burwin”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

2) podobszar rewitalizacji „Huszcza Pierwsza”, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, 

3) podobszar rewitalizacji „Jusaki-Zarzeka”, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały, 

4) podobszar rewitalizacji „Korczówka”, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, 

5) podobszar rewitalizacji „Studzianka”, zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały, 

6) podobszar zdegradowany „Łomazy I – Łomazy II”, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały.

4.  Granice podobszarów zdegradowanych i podobszarów rewitalizacji wskazane zostały na mapach w skali 
1:5000 stanowiących załączniki od nr 1do nr 12 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomazy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Wiński

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do projektu UCHWAŁY NR XXVIII/251/22 Rady Gminy Łomazy z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  na terenie Gminy Łomazy 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, w przypadku, gdy gmina 
zamierza realizować zadania własne związane z prowadzeniem procesu rewitalizacji, niezbędne jest 
wyznaczenie w drodze uchwały rady gminy obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Uchwała ta 
stanowi akt prawa miejscowego. Wyznaczenie ww. obszarów jest niezbędne dla opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji. 

W celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji przeprowadzono analizy zjawisk 
kryzysowych w rozkładzie przestrzennym odniesionym do podziału gminy na jednostki pomocnicze, tj. 
sołectwa, które przedstawiono w „Diagnozie służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego oraz obszaru 
rewitalizacji w Gminie Łomazy”. 

Do analizy negatywnych zjawisk (kryzysowych) użyto 33 dostępnych wskaźników, wymaganych ustawą 
o rewitalizacji. W sferze społecznej przeanalizowano 21 wskaźników w wymiarach tj.: ubóstwo, bezrobocie, 
przestępczość, poziom edukacji, poziom kapitału społecznego oraz poziom uczestnictwa w życiu publicznym 
i kulturalnym. W sferze gospodarczej przeanalizowano 1 wskaźnik – w wymiarze przedsiębiorczości. W sferze 
środowiskowej przeanalizowano obszar Gminy Łomazy pod kątem przekroczenia standardów jakości 
środowiska i obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska (3 
wskaźniki). W sferze przestrzenno-funkcjonalnej przeanalizowano obszar Gminy Łomazy pod kątem: 
niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej zły stan techniczny, brak 
dostępu do podstawowych usług lub ich niska jakość, niedostosowanie rozwiązań urbanistycznych do 
zmieniających się funkcji obszaru; niski poziom obsługi komunikacyjnej, niedobór lub niskiej jakości tereny 
publiczne  (4 wskaźniki). W sferze technicznej przeanalizowano teren Gminy Łomazy pod kątem: degradacji 
stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, niefunkcjonowania 
rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności 
w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska (4 wskaźniki). 

Do obszaru każdej jednostki pomocniczej gminy przypisano określone dane wskaźnikowe i odniesiono je do 
średniej wyznaczonej dla całego obszaru Gminy Łomazy. 

W wyniku przeprowadzenia ww. analiz wyznaczono z przestrzeni gminy sześć podobszarów rewitalizacji: 

1) podobszar rewitalizacji „Burwin”, 

2) podobszar rewitalizacji „Huszcza Pierwsza”, 

3) podobszar rewitalizacji „Jusaki-Zarzeka”, 

4) podobszar rewitalizacji „Korczówka”, 

5) podobszar rewitalizacji „Studzianka”, 

6) podobszar rewitalizacji „Łomazy I – Łomazy II”.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o rewitalizacji obszar rewitalizacji nie może obejmować terenów większych 
niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkanych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. 

Obszar rewitalizacji w granicach określonych w załącznikach do uchwały stanowi 3 498 ha, tj. 17,62% 
powierzchni Gminy Łomazy. Zamieszkuje go 1 489 mieszkańców zameldowanych na terenie gminy, czyli 
29,92% mieszkańców Gminy Łomazy. 

W nawiązaniu do art. 11 ust. 5 ustawy o rewitalizacji uchwała nie zawiera zapisów ustanawiających na rzecz 
gminy prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji oraz zakazu 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy, o której mowa w art. 59 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 471, 782, 1086 i 1378 oraz 
z 2021 r. poz. 11), dla wszystkich albo określonych w tej uchwale zmian sposobu zagospodarowania terenu 
wymagających tej decyzji, w tym zmian sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, jeżeli stan 
zagospodarowania obszaru rewitalizacji oraz stopień jego pokrycia miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego wskazują, że nieustanowienie zakazu może doprowadzić do niekorzystnych zmian 
w zagospodarowaniu obszaru rewitalizacji, pogłębiających niekorzystne zjawiska, o których mowa 
w art. 9 ust. 1 ustawy o rewitalizacji. 

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy o rewitalizacji, proces związany z wyznaczeniem obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji został poprzedzony konsultacjami społecznymi przeprowadzonymi przez Wójta Gminy 
Łomazy w dniach od 8 czerwca 2022 r. do 8 lipca 2022 r.

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 2



Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1



PODOBSZAR ZEGRADOWANY „HUSZCZA PIERWSZA”

ZAŁĄCZNIK NR 2

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR ZDEGRADOWANY „JUSAKI-ZARZEKA”

ZAŁĄCZNIK NR 3

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR ZDEGRADOWANY „KORCZÓWKA”

ZAŁĄCZNIK NR 4

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR ZDEGRADOWANY „STUDZIANKA”

ZAŁĄCZNIK NR 5

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR ZDEGRADOWANY „ŁOMAZY I-ŁOMAZY II”

ZAŁĄCZNIK NR 6

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „BURWIN”

ZAŁĄCZNIK NR 7

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „HUSZCZA PIERWSZA”

ZAŁĄCZNIK NR 8

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „JUSAKI-ZARZEKA”

ZAŁĄCZNIK NR 9

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „KORCZÓWKA”

ZAŁĄCZNIK NR 10

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „STUDZIANKA”

ZAŁĄCZNIK NR 11

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
Tekst maszynowy
.

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.



PODOBSZAR REWITALIZACJI „ŁOMAZY I-ŁOMAZY II”

ZAŁĄCZNIK NR 12

DO UCHWAŁY NR ………..

RADY GMINY ŁOMAZY

Z DNIA……………………..

Id: FXMLL-RJIYZ-FSFVZ-GILGX-JUIFE. Podpisany Strona 1

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
XXVIII/251/22

Agnieszka
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
 29 LIPCA 2022R.




